Outlook

ENC: Encaminha propositura da Câmara Municipal de Araraquara

De Expediente <expediente@camara-arq.sp.gov.br>
Data Ter, 04/11/2025 19:18
Para Gestão da Informação <ggi@camara-arq.sp.gov.br>

Boa noite!

Por gentileza, pode protocolizar esta correspondência eletrônica recebida como resposta ao
Requerimento nº 1933/2025?

Obrigado!

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Araraquara
Diretoria Legislativa

  Valdemar Martins Neto Mouco Mendonça
(16) 3301-0619

  www.camara-arq.sp.gov.br

De: CPI3 P5 <cpi3p5@policiamilitar.sp.gov.br>
Enviado: terça-feira, 4 de novembro de 2025 17:39
Para: Expediente <expediente@camara-arq.sp.gov.br>
Assunto: ENC: Encaminha propositura da Câmara Municipal de Araraquara

Boa Tarde,
Incumbiu-me o Sr. Comandante do Interior – 3, Coronel Rodrigo Quintino, de agradecer a
Moção de Repúdio aprovada pela Câmara Municipal de Araraquara, de iniciativa dos
Vereadores Coronel Prado e João Clemente, referente às declarações da influenciadora
digital Aline Bardy Dutra, conhecidas por meio das redes sociais.
A Corporação manifesta seu integral respeito à iniciativa do Poder Legislativo Municipal,
que, dentro de suas atribuições legais, expressa publicamente seu posicionamento em
defesa dos valores da ética, da dignidade e do respeito aos profissionais da segurança
pública.
A Instituição reitera que repudia toda e qualquer forma de discriminação, preconceito,
racismo ou ofensa dirigida a seus policiais, bem como a qualquer cidadão brasileiro. O
respeito mútuo entre população e forças de segurança é fundamento indispensável para a
manutenção da paz social e do Estado Democrático de Direito.

05/11/25, 07:36 Email – Antônio Domingos Marin – Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAkALgAAAAAAHYQDEapmEc2byACqAC%2FEWg0AjD%2BAmT42bUuOxc3n%2FHrflAAFdhJhygAA 1/2

http://www.camara-arq.sp.gov.br/
https://www.facebook.com/camaradeararaquara
https://www.facebook.com/camaradeararaquara
https://www.instagram.com/camaradeararaquara
https://www.instagram.com/camaradeararaquara
https://www.youtube.com/@TVCamaradeAraraquara
https://www.youtube.com/@TVCamaradeAraraquara

TATIANA URBANO DE OLIVEIRA
CB PM - Ordenança

Fones: (16) 3969- 9950.no 4 Av. Cavalheiro Paschoal Imnecchi, nº 1538- Ribeirão
Preto/SP.

BGODBOB sroLiciamnirarse

A Polícia Militar do Estado de São Paulo continuará pautando sua atuação pelos princípios
da legalidade, da impessoalidade, da moralidade e da dignidade humana, permanecendo à
disposição da sociedade paulista para servir e proteger com honra, lealdade e justiça.
A convivência democrática exige serenidade, responsabilidade e o reconhecimento de que
o respeito recíproco é o caminho para a construção de uma sociedade mais justa e
igualitária.

Att.

Com meus cordiais cumprimentos, na qualidade de servidor público e no cumprimento de minhas
atribuições neste Legislativo, venho por meio deste e-mail encaminhar para conhecimento a
propositura anexa:

Requerimento nº 1933/2025, de autoria dos vereadores Coronel Prado, Balda, Cristiano da Silva,
Dr. Lelo, Enfermeiro Delmiran, Geani Trevisóli, João Clemente, Marcelinho, Michel Kary e Rafael de
Angeli, aprovado em sessão ordinária realizada em 28 de outubro de 2025.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Araraquara
Diretoria Legislativa

  Erlei Fortunato Cerni Baú
(16) 3301-0619

  www.camara-arq.sp.gov.br

05/11/25, 07:36 Email – Antônio Domingos Marin – Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAkALgAAAAAAHYQDEapmEc2byACqAC%2FEWg0AjD%2BAmT42bUuOxc3n%2FHrflAAFdhJhygAA 2/2

http://www.camara-arq.sp.gov.br/
https://www.facebook.com/camaradeararaquara
https://www.facebook.com/camaradeararaquara
https://www.instagram.com/camaradeararaquara
https://www.instagram.com/camaradeararaquara
https://www.youtube.com/@TVCamaradeAraraquara
https://www.youtube.com/@TVCamaradeAraraquara